propter alios vero ita arguitur. Si de corruptioe carnis hoc intelligit stultum est sic sentire quasi homo carne vivere possit deo non possit sanare. Si de corruptioe cordis. Et hoc similiter est stultum dicere quasi peccare possit homo, deus iustificare non possit. et tamen iustificare quantum illi peccare est. **Silr** et **Perr** dami. in epla tradidit ille auctoritati **Dierony**. dicens sibi illam sententiam nunquam potuisse placere. verum nos pie interpretata sententia **Dierony**. ad virginum choros convertitur. in quarum honores magnopere hec pia interpretatio cedere probatur. quod de numero scire coregnantium gratulantur. Sed valere nunc omnes o vos paradisi virgines angelorum confortes in iesu virgine virginis gratulantes. Quia ecce que amastis que optastis que ardentibus desiderijs expetistis. pro cuius amore terrenos sponso regnum mundi et omnem ornatum seculi contempnistis summi regis filium nunc videtis nunc teneris. nunc in eius castis amplexibus quiescitis et diuelli a vobis nulla insidiarum vi fraudulencia per remissamini nri loquentes bona pro nobis quo et nos coniungamur illi et vobis Amen.

Titulus tricesimus primus

Qongregate illi omnes sanctos eius. **Alia** hec est oratio sanctis eius. ps. Ubi de sex ordinibus sanctorum diximus aliquid licet tenuiter et macra de sanctis in genere aliqua sunt subnectenda. ut sic singulis diebus habeamus ubi iuuua mentis et leuitem. Et quod sparsim plura de sanctis retigimus. id paucis nos hic expediemus. Hoc notatu dignum permittentes quod non abre nec inutile prius est per speciales memorias sanctorum generalem memoriam habere. Alioquin ecclesia sancta quod nefas est dici omnium sanctorum festiuitate frustra inuenisset. **Ob** has enim causas conuenit sanctorum memoriam generalem habere.

Suppletis. auditis. purgatis. et iicitat assuet

Primo pro omissionum supplementatione. **Na** infirmi sumus et fragiles mora temporis breuis. et sancti multiplicari nimis super arenam maris. vnde oportet si eos colere volumus ut generalem memoriam de eis agamus. **Na** enim possumus pro multitudinem ad eos. vis hic et de multitudinem aliquid assignemus sanctorum. **Subleuat** enim mentem hominum consideratio per admirationis affectu. vnde utile est talibus quibus in morari. **Agite** ergo habitum agamus non nostrum ingenio (quod inualidum est ad hominum prelationem) innitentes. sed **bertrantium** et alios insequentes quod de hac materia sic aiunt. **Na** solum inquit angelus sunt iocundis phensibili numero. sed etiam sancti coeuius angelorum. tam se nunc numero multum quod nullum mortalium eos sufficeret numerare. **Dic** venerabilis ille de sancto victore **Richard** super illud verbum **Apo**. Post hec vidi turbam magnam quam dinuerare nemo poterat atque nisi ille qui et arenas maris pluuie guttas et dies seculi enuerat solus. **Et** omni enim genere piscium

dina pietas et omni hominum genere elegit ad vitam et **Pulchre** **Jo**. ait se multitudinem vidisse quam non dinuerare poterat. **Na** ait non nullus. non tamen ea numeret non nonnullus tamen est qui dinueret ea. **Na** enim est nullus homo pro tempore vite huius illud pre. viatoribus enim incertus. deo autem certus et finitarius est numerus. **Dixim** de hominibus pro tempore vite. **In** prima enim glificatione et iam in latitudine metris positus factus erit numerus. tam etiam imensus nobis. **In** deo enim videtur omnes veritates. **Sed** iam de singulis ordinibus de multitudinem aliquid dicam. **De** tribus et scriptis veteris testamenti non oportet ut de eorum multitudinem aliquid ponamus. cum **Joan**. dicat hanc pro multitudinem dinuerari non posse. **Na** et magnus numerus puta centum. milia ponat. numerum tamen eorum nulla tenus attingit. sed determinatum pro indeterminate ponit. si tamen verba eius de. xij. tribubus israel secundum carnem et non magis secundum spiritum accipienda sunt. **Sed** iam ad apostolos sanctos pergamus. hi tam etiam numero sint pauci. circueunt tamen in segetem magnam. nam missi fuerunt velut grana paucula de quibus melius orta est infinita. **Stud** cernere erit in die dominus magno cum hierusalem scrutabitur in lucernis cum dominus ueniet in luce magna cum senionibus et senatoribus. **Celi** **Tunc** **Pe** **tr** ueniet trahens suo circulo romam. **Andreas** a chabam **Job** asiam et singulos quos ipse conuertere. et **Paul** ferre totum mundum. **Esto** sine in primordio apostoli tamen domine numero pauci. sed nunc confortatur est principatus eorum. **dinu** merabo eos et super arenam multiplicabunt. **Sed** ad martyrum candidatum exercitum ueniamus et veteris testamenti relinquentes quod de martyribus noni testamenti **Dierony** mus in epla ad heliodorum et chromacium de audiamus. **Dicit** ei quod ante tempora sua tot fuerunt martyres martyrisati quod pro singulis dies diuersarum puinciarum. diuersarum uerbis plures quod occingentorum et nongentorum milium martyrum nota notata ut nullus dies sit cui ultra quinquaginta milium numerum numerus non sit ascriptus. excepto die kalendarum ianuarum in quo epul magis uacabant infideles et sacrificijs occisionibus martyrum. **Si** tamen tempore **Dicro**. martyres fuerunt quos octo quatuor postea passi sunt uel ab hereticis aut paganis digne est iabit. **Et** si tot pro nomina notati et congniti quod pro nota ignoti. **Certe** incopabiliter plures cum quibus etiam integre citates martyrisate legantur. **Par** ergo quod inuenitur sit martyrum numerus. **Na** de illis quod romae martyrisati sunt a temporibus beati petri usque ad tempora **Ale** **lestini** brigide fuit reuelatum homo. **Si** mensuras autem ei uirgo maria terram centum pedum in longitudine et toridem in latitudine et sciares ea plenam puris granis tritici. **Ita** quod non esset distantia inter granum granum nisi quasi articulus digiti unius. quodlibet uero granum daret fructum centuplicum. **Ad** huc essent plures martyres confessores romae a tempore illo quo petrus romam uenit cum humilitate: usque quo **Ale** **lestin** recessit a sede supbie et reuersus est ad suam solitariam vitam. **Dec** brigida in reuelationibus: quod non usque quod cotenede. quam a patribus in consilio creditur apparere et ubi obscurus. aliqua deca uidentur expositae ad ueritatem profertur a **Joan**. de turrecremata et **Ad** cordia